
UCHWAŁA NR LIX/445/24 
RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 97 ust. 1, ust. 1a 
i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

RADA MIEJSKA 
uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
treningowym i wspomaganym. 

§ 3. Wysokość odpłatności osoby samotnie gospodarującej oraz osoby w rodzinie ustala się na zasadach 
określonych w poniższej tabeli. 

 
Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 
Schroniska dla osób bezdomnych 

(art. 97 ust. 1a uops) 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie wyrażony w % liczony od 
wysokości kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy 

społecznej  
(art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 uops) 

 
Ośrodki wsparcia z 

wyłączeniem schronisk dla 
osób bezdomnych 

(art. 97 ust. 1 uops) 

Schroniska z usługami 
opiekuńczymi 

Schroniska 
bez usług 

opiekuńczych 
do 100% nieodpłatnie 50 % 30 % 
powyżej 100% do 150% 40 % 70 % 50 % 
powyżej 150% do 200% 60 % 80 % 70 % 
powyżej 200% do 250% 80 % 90 % 90 % 
powyżej 250% 100 % 100 % 100 % 

§ 4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia i mieszkanie treningowe 
lub wspomagane w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do liczby dni pobytu 
w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w danym miesiącu. 

§ 5. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną do ośrodka wsparcia i mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

§ 6. Każdą rozpoczętą przez osobę dobę pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym uważa się za dzień jej pobytu. 

§ 7. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi na konto bankowe ośrodka wsparcia, mieszkania 
treningowego lub wspomaganego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Annopola. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVI/113/19 Rady Miejskiej w Annopolu z dnia 29 października 2019r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E88C6275-9859-4B5C-83F3-B66EED25C7FA. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zenobia Jarmuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E88C6275-9859-4B5C-83F3-B66EED25C7FA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/445/24 RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-03-22T09:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




